АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.07.2017  № 1970-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
определения размера платы по договору
за установку и эксплуатацию рекламной
конструкции  на  земельном  участке,
здании и ином недвижимом имуществе,
находящемся  в  муниципальной
собственности,  либо  земельном участке,
собственность  на  который  не
разграничена,  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 02.06.2017 № 1528-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Порядок  определения размера платы по договору за установку и
эксплуатацию  рекламной  конструкции  на  земельном  участке,  здании  и  ином
недвижимом  имуществе,  находящемся  в  муниципальной  собственности,  либо
земельном  участке,  собственность  на  который  не  разграничена,  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  02.06.2017  №  1528-па,  следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3.  Значение коэффициента К1,  учитывающего территориальную привязку,

определяется  в  зависимости  от  расположения  рекламного  места  в  границах
территориальных зон городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

Территориальные зоны городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

Значение
коэффициента К1

Зона 1 - Центральная часть города в границах следующих улиц:
ул. Комсомольская - пр. Коммунистический — ул. Горького - пр.
Победы - ул. Ленина - ул. Карла-Маркса - ул. Вокзальная - пр.

1,75

2

Коммунистический  -  ул.  Ленина  —  ул.  Сахалинская  -  ул.
Комсомольская, за исключением улиц, входящих в зону 2.
Зона 2 -  Часть города вдоль следующих автомобильных дорог:
пр. Мира от ул. Больничная до ул. Сахалинская; ул. Больничная
от  пр.  Мира  до  ул.  Комсомольская;  ул.  Комсомольская  от  ул.
Больничная  до  ул.  М.А.  Пуркаева;  ул.  М.А.  Пуркаева  от  ул.
Комсомольская до ул. Горького; ул. Горького; пер. Алтайский; ул.
Венская  от  пер.  Алтайский  до  ул.  Детская;  ул.  Детская  от  ул.
Венская до ул. Комсомольская; ул. Комсомольская от ул. Детская
до пр. Коммунистический; пр. Коммунистический от ул. Горького
до  ул.  Ленина;  ул.  Ленина  от  пр.  Коммунистического  до  пр.
Победы; пр. Победы от ул. Ленина до ул. Горького.

2,00

Зона  3  -  Размещение  рекламных  конструкций  на  автодорогах
«Южно-Сахалинск  -  Оха»,  «Южно-Сахалинск  -  Синегорск»,  в
пределах границ городского округа «Город Южно-Сахалинск»

0,75

Зона 4 - Часть города вдоль следующих автомобильных дорог: ул.
Ивана  Куропатко,  пр.  Мира  от  ул.  Ивана  Куропатко  до  ул.
Больничная, пр. Мира от ул. Сахалинская до ул. Лесная

1,75

Зона 5 - Периферийная часть города
Территория, не входящая в зоны 1, 2, 3, 4

1,00

»
1.2. В таблицу пункта 2.5. в столбец «Освещение» строки «Билборд» добавить

строку «Внутреннее освещение» с значением коэффициента К3 «1,0».
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации  города.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

начальника Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                       С.А.Надсадин